Hidrossanitários, Ferramentas, Materiais para pintura, Acessórios e Ferramentas a fim de atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Rio Maria, Secretarias, Fundos e Departamentos desta Municipalidade. ABERTURA DA SESSÃO: Site eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br/, às 10h:00min, dia 20 de junho de 2025. REGIMENTO: Lei nº 14.133 de 1 de abril de 2021, do Decreto Municipal n.º 1.474-A de 22 de dezembro de 2023, Decreto Municipal n.º 1.513 de 22 de janeiro de 2024, Decreto Municipal n.º 1.509 de 12 de janeiro de 2024, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações posteriores. INFORMAÇÕES: O edital, bem como as peças que o integram, encontra-se disponíveis aos interessados para consulta e download no https://riomaria.pa.gov.br/transparencia/licitacoes/,

https://www.gov.br/pncp/pt-br e https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/.

MARCO ANTONIO LAGE ROLIM

Pregoeiro

Decreto N.º 458 de 21 de Março de 2025

Publicado por: Marinalva Belicio Dos Santos Código Identificador:540EF393

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA AVISO DE LICITAÇÃO

AODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2025-SRP. TIPO: Menor Preço. MODO DE DISPUTA: Aberto. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de fórmula nutricional especial para terapia nutricional infantil, destinada aos pacientes usuários do SUS, atendidos pela rede municipal de saúde de Rio Maria. O procedimento atende ao disposto na Portaria nº 2.715/2011, do Ministério da Saúde, que atualiza a Política Nacional de Alimentação e Nutrição. ABERTURA DA SESSÃO: Site eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br/, às 10h:00min, dia 20 de junho de 2025. REGIMENTO: Lei nº 14.133 de 1 de abril de 2021, do Decreto Municipal n.º 1.474-A de 22 de dezembro de 2023, Decreto Municipal n.º 1.513 de 22 de janeiro de 2024, Decreto Municipal n.º 1.509 de 12 de janeiro de 2024, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações posteriores. INFORMAÇÕES: O edital, bem como as peças que o integram, encontra-se disponíveis aos download interessados para consulta e https://riomaria.pa.gov.br/transparencia/licitacoes/,

https://www.gov.br/pncp/pt-br e https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/.

FELIPE CARMO DA SILVA

Pregoeiro

ecreto N.º 458 de 21 de Março de 2025

Publicado por: Marinalya Belicio Dos Santos Código Identificador:F73D9698

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA DECRETO N.º 536.2025 - GABINETE

DECRETO Nº 536/2025.

DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DO NOME DA SERVIDORA CONSTANTE NO ATO DE NOMEAÇÃO, EM VIRTUDE DE MUDANÇA DE NOME.

A PREFEITA MUNICIPAL DE RIO MARIA, ESTADO DO PARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS DO Art. 97, inc. I; IX e XII da Lei Orgânica do Município de Rio Maria e amparada pela Legislação Municipal vigente:

Considerando a solicitação formal da servidora, matrícula nº 002506 lotada na Secretaria Municipal de Educação, referente à alteração de nome civil por motivo de motivo decisão judicial;

Considerando os documentos apresentados que comprovam a mudança de nome, devidamente analisados e deferidos pelos órgãos competentes;

DECRETA

Art. 1°. Revoga decreto 410/2025, que dispõe sobre nomeação ao cargo em comissão de Diretora Escolar, afeto a Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2° - Fica alterado, para todos os fins de direito, o nome da servidora constante no ato de nomeação de JOSIVAN OLIVEIRA AMORIM para JOSY OLIVEIRA AMORIM.

Art. 3°. Fica nomeada a Sra. JOSY OLIVEIRA AMORIM, inscrita no CPF/MF sob o n. ° 635.275.109-49, para exercer o cargo em comissão de Diretora Escolar, afeto a Secretaria Municipal de Educação.

Art. 4°. Encaminha-se este Decreto ao Departamento de Pessoas para as providências de praxe.

Art. 5°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando em disposição contrária.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Prefeita, 04 de junho de 2025.

MARCIA FERREIRA LOPES

Prefeita Municipal

Publicado por: Maria Moandra Kethly Santos de Oliveira Código Identificador:400C8377

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA PORTARIA N.º 635.2025 - GABINETE

PORTARIA Nº 635, DE 28 DE MAIO DE 2025.

DISPÕE SOBRE CEDÊNCIA DE SERVIDOR PÚBLICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA MUNICIPAL DE RIO MARIA, ESTADO DO PARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS DO ART. 97, IX E XII, da Lei Orgânica do Município: RESOLVE:

Art. 1º. CEDER o servidor EMERSON DA SILVA ALMEIDA, Agente de Trânsito, lotado na Secretaria Municipal de Administração e Desenvolvimento de Rio Maria-PA, para exercer suas atividades no município de São Félix do Xingu, Estado do Pará, pelo período de 02 de junho de 2025 até 31 de dezembro de 2026.

Art. 2º. Encaminhe-se esta Portaria ao Departamento de Gestão de Pessoas para as providências de praxe.

Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se. Gabinete da Prefeita, 28 de maio de 2025

MARCIA FERREIRA LOPES

Prefeita Municipal

Publicado por: Maria Moandra Kethly Santos de Oliveira Código Identificador:BA432781

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ

PODER EXECUTIVO DECRETO Nº 146/2025

DE 05 DE JUNHO DE 2025.

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE RONDON DO PARÁ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

DAHU CARLOS BURANI MACHADO, Prefeito em Exercício do Município de Rondon do Pará, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal; e